
 

 

 

 

Anuncio de selección de candidatos en el proceso selectivo en base a la Resolución de 

03/05/2024, del Instituto Regional de Investigación y Desarrollo Agroalimentario y Forestal 

de Castilla-La Mancha (Iriaf), por la que se efectúa la convocatoria de contratos laborales 

en el marco de proyectos específicos de I+D. (DOCM del 14 de mayo de 2024) 

 

ANTECEDENTES: 

 

PRIMERO. En el DOCM  del 14 de mayo 2024 se publicó la Resolución de 03/05/2024, del 

Instituto Regional de Investigación y Desarrollo Agroalimentario y Forestal de Castilla-La 

Mancha (Iriaf), por la que se efectúa la convocatoria de contratos laborales en el marco de 

proyectos específicos de I+D. (DOCM del 14 de mayo de 2024) 

 

 
Código plaza Categoría laboral Grupo Centro Duración financiación 

Plaza 1 

1 técnico superior 

de apoyo 

I CERSYRA. 

Valdepeñas, Ciudad 

Real  

14 meses FEDER. Proyecto SBPLY/21/180501/000111 

Plaza 2 
1 técnico superior 

de apoyo 

I CIAF. Albaladejito. 

Cuenca 

21 meses FEDER. Proyecto SBPLY/23/180225/000076 

Plaza 3 
1 técnico superior 

de apoyo 

I CIAG. Ciudad Real 24 meses Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación. 

Plaza 4 

1 contrato 

predoctoral según el 

artículo 21 de la Ley 

14/2011 

I CERSYRA. 

Valdepeñas, Ciudad 

Real 

4 años FSE+. Agencia Estatal de Investigación 

 

SEGUNDO. Concluido el proceso selectivo, y de conformidad con la segunda sesión celebrada 

por la Comisión de Valoración el día 15 de julio de 2024, y reflejada en su correspondiente acta, 

se procede a relacionar los candidatos presentados que cumplen con los requisitos de elegibilidad, 

así como la puntuación obtenida por los mismos, de conformidad con los méritos acreditados. (Los 

candidatos se podrán dirigir a la Secretaría de este Organismo para obtener una copia de su informe 

de valoración): 

 

Candidatos presentados y plazas solicitadas: 

 
N Nombre y apellidos Fecha Registro PLAZA 1 PLAZA 2 PLAZA 3 PLAZA 4 

1 
María Merlo Sánchez 15/05/2024 1798292 X X X X 

2 
 CARIDAD SANCHEZ BARCHIN 15/05/2024 1802800 X   X   

3 
SONIA GARCIA CARPINTERO FERNANDEZ 
PACHECO 

15/05/2024 1803244 X   X   

4 
MIRIAM DEL RINCÓN BLANCO 15/05/2024 2024-E-RC-8692 X X X X 

5 
ALEJANDRO RUBIO DE JUAN 15/05/2024 1807206 X       

6 
PABLO GONZALEZ VELEZ 16/05/2024 1815209 X X X   

7 
DAVID CASTILLO LÁZARO 16/05/2024 1819715 X X X X 

8 
MARTA ARAGÓN CASTELLANOS 16/05/2024 1819183   X     

9 
RODRIGO PARDO FERNANDEZ 16/05/2024 1826073 X X   X 

10 
 LAURA MARTIN ROLDAN 16/05/2024 1826322 X X     

11 
 ELENA MORA MONTERO 18/05/2024 1853730   X     

12 
NABY TOBAL TOBAL HAMO 19/05/2024 1854837     X   

13 
 RAQUEL MUÑOZ DEL RINCON 19/05/2024 1854914   X     

14 
ALICIA HORNOS GARCIA 20/05/2024 1864276 X X X   

15 
JUDITH ORTEGA RODRIGUEZ 21/05/2024 1888011 X       



 

 

 

 

16 
JUDIT CARRASCO CARRASCO 21/05/2024 1895575   X     

17 
FABIAN MARTOS RAMOS 21/05/2024 1897630     X   

18 
Oussema Mnassri 20/05/2024 REGAGE24e00036

736568 
      X 

19 
LUIS ÁNGEL PANAMÁ TAPIA 21/05/2024 1880816   X     

20 
ROSA MARIA RODRIGUEZ ARIAS 22/05/2024 1903337   X     

21 
GUILLERMO CAÑADAS GARCIA 22/05/2024 1904884 X X X X 

22 
RAUL NARANJO GALLEGO 22/05/2024 1905589 X       

23 
TAMARA FERRANDO BENEYTO 22/05/2024 1907168   X X   

24 
MARIA TERESA TRAMBLIN PONTIJAS 22/05/2024 1914684     X   

25 
NEREA RODRIGUEZ PARDO 23/05/2024 1928501 X X     

26 
GEMA MOLLEJA PULIDO 23/05/2024 1928783     X   

27 
MIGUEL MAURICIO ARANGO HERRAN 23/05/2024 1936216   X   X 

28 
LUIS JAVIER MONTARROSO RUIZ 23/05/2024 1936455     X   

29 
LUIS JAVIER MONTARROSO RUIZ 23/05/2024 1936458     X   

30 
JORGE ANDRES SUAREZ CACERES 23/05/2024 1936560 X X   X 

31 
HUGO MARTINEZ HERREROS 24/05/2024 1949864   X     

32 
ANA MARIA SANCHEZ SANCHEZ 24/05/2024 1956162   X     

33 
NAHED GHALLABI 25/05/2024 1962535       X 

34 
SAMUEL RODRÍGUEZ GARCÍA 26/05/2024 1965480 X X X X 

35 
PEDRO ALMAGRO FERNANDEZ 27/05/2024 1970106   X     

36 
MARIA RODRIGUEZ LOPEZ 27/05/2024 1978001 X X X   

37 
JULIA MIRANZO BASCUÑANA 27/05/2024 1983166 X X     

38 
DAVID FARIÑA FLORES 27/05/2024 1984522   X X   

39 
CRISTINA BETANZOS SALGUERO 28/05/2024 2003379     X   

40 
RAQUEL CERON PALOMO 28/05/2024 2003549   X     

41 
MARIA DEL MAR MONTIEL ROZAS 28/05/2024 2017931 X       

42 
ANA MARÍA CAMARERO NIETO MARQUÉZ 27/05/2024 1977311 X       

43 
BLANCA GARZAS SÁNCHEZ 27/05/2024 1974995   X     

44 
MARIA LUISA RUIZ GRANERO 21/05/2024 2279633   X     

45 MARÍA DÍAZ CACHINERO 07/07/2024 2791395   X  

 

  



 

 

 

 

 

Exclusiones de las valoraciones 

• Nahed Ghallabi (Plaza 4) no presenta justificación de identidad y la titulación presentada es 

la emitida por su país de origen sin el correspondiente certificado de su convalidación en 

España. Ha marcado expresamente que se opone a la consulta de oficio por parte de la 

administración por lo que no es posible comprobar el cumplimiento de ambos requisitos con 

lo que se debe excluir de las valoraciones. 

• María Díaz Cachinero (Plaza 3) solicitud presentada fuera de plazo. 

• Relación de solicitantes excluidos en alguna de las plazas solicitadas por incumplimiento de 

los requisitos de titulación en dichas plazas: 

N Nombre y apellidos Registro PZA 1 PZA 2 PZA 3 PZA 4 

1 María Merlo Sánchez 1798292 ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO EXCLUIDO 

4 MIRIAM DEL RINCÓN BLANCO 2024-E-RC-8692 ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO EXCLUIDO 

7 DAVID CASTILLO LÁZARO 1819715 ADMITIDO ADMITIDO EXCLUIDO EXCLUIDO 

12 NABY TOBAL TOBAL HAMO 1854837     EXCLUIDO   

14 ALICIA HORNOS GARCIA 1864276 EXCLUIDO ADMITIDO EXCLUIDO   

18 Oussema Mnassri REGAGE24e00036736568       EXCLUIDO 

23 TAMARA FERRANDO BENEYTO 1907168   ADMITIDO EXCLUIDO   

25 NEREA RODRIGUEZ PARDO 1928501 EXCLUIDO ADMITIDO     

26 GEMA MOLLEJA PULIDO 1928783     EXCLUIDO   

27 MIGUEL MAURICIO ARANGO HERRAN 1936216   EXCLUIDO   EXCLUIDO 

33 NAHED GHALLABI 1962535       EXCLUIDO 

34 SAMUEL RODRÍGUEZ GARCÍA 1965480 EXCLUIDO ADMITIDO EXCLUIDO EXCLUIDO 

36 MARIA RODRIGUEZ LOPEZ 1978001 ADMITIDO EXCLUIDO EXCLUIDO   

39 CRISTINA BETANZOS SALGUERO 2003379     EXCLUIDO   

40 RAQUEL CERON PALOMO 2003549   EXCLUIDO     

 

 

Valoraciones según plaza de los candidatos admitidos: 

 
N Nombre y apellidos PLAZA 1-CERSYRA C1 C2 C3 C C5 total 

1 María Merlo Sánchez pza. 1 0 0 0 3 3 6 

2  CARIDAD SANCHEZ BARCHIN pza. 1 0 0 0 0 0 0 

3 SONIA GARCIA CARPINTERO FERNANDEZ PACHECO pza. 1 0 15 0 0 1 16 

4 MIRIAM DEL RINCÓN BLANCO pza. 1 10 0 0 0 5 15 

5 ALEJANDRO RUBIO DE JUAN pza. 1 40 15 12 20 3 90 

6 PABLO GONZALEZ VELEZ pza. 1 0 0 0 0 0 0 

7 DAVID CASTILLO LÁZARO pza. 1 0 0 0 0 5 5 

9 RODRIGO PARDO FERNANDEZ pza. 1 0 0 0 0 5 5 

10  LAURA MARTIN ROLDAN pza. 1 0 0 0 0 3 3 

15 JUDITH ORTEGA RODRIGUEZ pza. 1 0 0 0 6 3 9 

21 GUILLERMO CAÑADAS GARCIA pza. 1 0 0 0 0 3 3 

22 RAUL NARANJO GALLEGO pza. 1 0 0 0 0 0 0 

25 NEREA RODRIGUEZ PARDO pza. 1 0 0 0 0 0 0 

29 JORGE ANDRES SUAREZ CACERES pza. 1 5 0 0 0 0 5 

36 MARIA RODRIGUEZ LOPEZ pza. 1 0 0 0 3 1 4 

37 JULIA MIRANZO BASCUÑANA pza. 1 0 0 0 0 3 3 

41 ANA MARÍA CAMARERO NIETO MARQUÉZ pza. 1 0 0 0 0 0 0 
 

N Nombre y apellidos PLAZA  2- CIAF C1 C2 C3 C4 C5 TOTAL 

9 PARDO FERNÁNDEZ RODRIGO Pza. 2 37,5 4 2 6 5 54,5 

34 ALMAGRO FERNANDEZ PEDRO Pza. 2 0 0 0 0 1 1 

16 CARRASCO CARRASCO JUDITH Pza. 2 28,5 0 0 6 3 37,5 

36 MIRANZO BASCUÑA JULIA Pza. 2 22,5 0 0 0 3 25,5 

13 MUÑOZ DEL RINCÓN RAQUEL Pza. 2 11,25 0 0 0 0 11,25 

8 ARAGÓN CASTELLANOS MARTA Pza. 2 0 0 0 0 3 3 

30 MARTÍNEZ HERREROS HUGO Pza. 2 0 0 0 0 0 0 

19 PANAMÁ TAPIA LUIS ÁNGEL Pza. 2 0 0 0 0 0 0 

10 MARTÍN ROLDAN LAURA Pza. 2 0 0 0 0 3 3 



 

 

 

 

7 CASTILLO LÁZARO DAVID Pza. 2 0 0 0 0 5 5 

33 RODRÍGUEZ GARCÍA SAMUEL Pza. 2 0 12 0 6 1 19 

4 DEL RINCÓN BLANCO MIRIAM Pza. 2 0 0 0 0 0 0 

39 FERRANDO BENEYTO TAMARA Pza. 2 30 4 6 18 3 61 

23 HORNOS GARCÍA ALICIA Pza. 2 0 0 0 0 3 3 

14 FARIÑA FLORES DAVID Pza. 2 40 14 2 0 1 57 

37 SÁNCHEZ SÁNCHEZ ANA MARÍA Pza. 2 0 0 0 0 5 5 

31 MORA MONTERO ELENA Pza. 2 0 0 0 0 3 3 

11 MERLO SÁNCHEZ MARÍA Pza. 2 4,5 0 0 3 3 10,5 

1 CAÑADAS GARCÍA  GUILLERMO Pza. 2 0 0 0 3 3  6 

21 GONZÁLEZ VELEZ PABLO Pza. 2 0 0 0 6 0  6 

6 RODRIGUEZ PARDO NEREA Pza. 2 9 0 0 0 0  9 

20 GARZAS SÁNCHEZ BLANCA Pza. 2 0 0 0 0 0  0 

29 SUAREZ CÁCERS JORGE ANDRÉS Pza. 2 0 0 0 0 1  1 

42 RUIZ GRANERO MARIA LUISA Pza. 2 0 0 0 0 0  0 

 

 
N Nombre Plaza 3_CIAG C1 C2 C3 C4 C5 TOTAL 

1 MARIA MERLO SÁNCHEZ Pza. 3 0 0 0 0 0 0 

2 CARIDAD SÁNCHEZ BARCHIN Pza. 3 0 0 0 0 0 0 

3 SONIA GARCÍA CARPINTERO FERNÁNDEZ PACHECO Pza. 3 0 0 0 0 1 1 

4 MIRIAM DEL RINCON BLANCO Pza. 3 0 0 0 0 3 3 

6 PABLO GONZALEZ VÉLEZ Pza. 3 0 0 0 6 0 6 

17 FABIAN MARTOS RAMOS Pza. 3 0 0 0 0 1 1 

21 GUILLERMO CAÑADAS GARCÍA Pza. 3 0 0 0 3 3 6 

24 MARIA TERESA TRAMBLIN PONTIJAS Pza. 3 0 0 0 0 0 0 

29 LUIS MONTARROSO RUIZ Pza. 3 0 0 0 0 0 0 

38 DAVID FARIÑA FLORES Pza. 3 0 0 0 9 0 9 

 
N Nombre y apellidos Plaza 4- CERSYRA-PREDOCTORAL C1 C2 C3 TOTAL 

9 RODRIGO PARDO FERNANDEZ Pza. 4 20 5 5 30 

21 GUILLERMO CAÑADAS GARCIA Pza. 4 10 0 3 13 

30 JORGE ANDRES SUAREZ CACERES Pza. 4 10 10 0 20 

 

 

Por todo lo anteriormente expuesto, ACUERDO: 

 

1. Proponer la siguiente lista de personas como titulares y suplentes para la contracción de los 

puestos ofertados: 

 
N Nombre y apellidos PLAZA 1-CERSYRA PUESTO ASIGNADO PUNTUACIÓN 

5 ALEJANDRO RUBIO DE JUAN pza. 1 TITULAR 90 

3 SONIA GARCIA CARPINTERO FERNANDEZ PACHECO pza. 1 PRIMER SUPLENTE 16 

4 MIRIAM DEL RINCÓN BLANCO pza. 1 SEGUNDO SUPLENTE 15 

 

N Nombre y apellidos PLAZA  2- CIAF PUESTO ASIGNADO PUNTUACIÓN 

39 FERRANDO BENEYTO TAMARA Pza. 2 TITULAR 61 

14 FARIÑA FLORES DAVID Pza. 2 PRIMER SUPLENTE 57 

9 PARDO FERNÁNDEZ RODRIGO Pza. 2 SEGUNDO SUPLENTE 54,5 

 
N Nombre Plaza 3_CIAG PUESTO ASIGNADO TOTAL 

38 DAVID FARIÑA FLORES Pza. 3 TITULAR 9 

21 GUILLERMO CAÑADAS GARCÍA Pza. 3 PRIMER SUPLENTE 6 

6 PABLO GONZALEZ VÉLEZ Pza. 3 SEGUNDO SUPLENTE 6 

 

En este caso, existe un empate en puntuación entre los suplentes, y al no contemplar la resolución de convocatoria 

de estas plazas ningún elemento para el desempate, se usará el establecido en la Resolución de 30/11/2023, de la 

Dirección General de la Función Pública, por la que se publica la letra para determinar el orden alfabético de actuación 

de las personas aspirantes en los ejercicios o pruebas de los procesos selectivos de ingreso que se convoquen por la 

Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha durante el año 2024. En este caso la letra es la 

‘P’, con lo que los dos titulares se deben ordenar en base a dicha letra. 

 



 

 

 

 

 

 
N Nombre y apellidos Plaza 4- CERSYRA-PREDOCTORAL PUESTO ASIGNADO TOTAL 

9 RODRIGO PARDO FERNANDEZ Pza. 4 TITULAR 30 

30 JORGE ANDRES SUAREZ CACERES Pza. 4 PRIMER SUPLENTE 20 

21 GUILLERMO CAÑADAS GARCIA Pza. 4 SEGUNDO SUPLENTE 13 

 

Desde el Servicio de Personal y Asuntos Generales, sito en la sede central del IRIAF en 

Tomelloso, se pondrán en contacto con los candidatos seleccionados para la realización de los 

trámites oportunos y la formalización del correspondiente contrato laboral. 

Contra el presente acto, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse Recurso de 

Alzada ante el Consejero de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Rural, en su condición de 

Presidente del IRIAF, en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente al de la publicación 

de este Anuncio, en los términos y condiciones previstos en los arts. 121 y 122 de la Ley 39/2015, 

de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

EL DIRECTOR DEL IRIAF 
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